




Thomas Michaelis

IT-Systemadministrator

 Lerchenweg 8 73072 Donzdorf Deutschland

 thomassvenmichaelis@gmail.com

 12.01.2002

 Ledig

 B

 Deutsch

PROFIL

Als IT-Fullstack-Entwickler und Systemadministrator verbinde ich mein technisches Know-how mit einer kundenorientierten Arbeitsweise. Mit einer Ausbildung als Einzelhandelskaufmann verfüge ich über fundierte Kenntnisse in der Kundenbetreuung und im Projektmanagement. Nachdem ich meine Leidenschaft für die IT entdeckt hatte, entschied ich mich für eine Selbstständigkeit, um mein Hobby zum Beruf zu machen und damit meine Leidenschaft zu festigen. Ich arbeite gerne an neuen Herausforderungen und bringe dabei meine Erfahrung und mein Engagement ein, um hochwertige Lösungen für Kunden zu entwickeln.

BERUFSERFAHRUNG

März 2023 - Heute

Kuen & Michaelis GbR – *Donzdorf / München*

Geschäftsführender Gesellschafter / DevOps-Engineer

- Entwicklung und Konzeptionierung von 3D-Spielen und mobilen Apps.

Jan 2023 - Heute

Eisenmedia / INDIGO KREATIV – *Schwäbisch Gmünd, Baden-Württemberg*

Softwareentwickler / IT-Systemadministrator

- Entwicklung und Wartung von Webseiten
- Entwicklung von Desktop-Software in diversen Programmiersprachen
- Verwaltung und Absicherung von Cloudservern
- Verwaltung einer Firmenübergreifenden Cloud-Telefonanlage
- Einrichtung, Verwaltung und Absicherung von Firmennetz (8 Firmen)

**Oktober 2022 – Jan
2023**

LUMASERV GmbH – Remote / Koblenz

IT-Netzwerkarchitekt

- Verantwortlich für die Planung, Implementierung und Wartung des Unternehmensnetzwerk
- Design und Implementierung von Netzwerkarchitekturen, einschließlich LAN, WAN, WLAN und VPN
- Überwachung und Wartung der Netzwerk- und Sicherheitsinfrastruktur, einschließlich Firewalls
- Durchführung von Netzwerkaudits und Überprüfung von Sicherheitsrichtlinien
- Bereitstellung von technischem Support und Schulung für interne IT-Teams

Mai 2022 – Heute

DevStorage UG (haftungsbeschränkt) – Donzdorf, Baden-Württemberg

Geschäftsführer

- Tiefgreifendes Verständnis von Finanz- und Geschäftsprozessen, einschließlich strategischer Planung, Risikomanagement und Budgetierung
- Fähigkeit, Geschäftsrisiken und Chancen zu identifizieren und zu bewerten, sowie schnell und effektiv zu handeln
- Gutes Verständnis von Markttrends, Kundenbedürfnissen und Wettbewerbslandschaften

Mai 2022 – Heute

DevStorage IT-Services UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG – Donzdorf /

München

Geschäftsführender Gesellschafter (CEO)

- Erfahrung in der Kundenbetreuung und Verkaufsförderung
- Fähigkeit, Kundenbedürfnisse zu identifizieren und Lösungen anzubieten
- Softwareentwicklung und Systemadministration großer Cloudinfrastruktur
- Betrieb eines Autonomem System (ASN: AS210633) / Netzwerktechnik

**März 2022 – Oktober
2022**

LUMASERV GmbH – Remote / Koblenz

IT-Systemadministrator

- Fundierte Kenntnisse in Betriebssystemen wie Windows, Linux oder Unix

- Erfahrung in der Verwaltung von Datenbanken und Anwendungen
- Gute Projektmanagement-Fähigkeiten und die Fähigkeit, effektiv mit anderen Teammitgliedern zu kommunizieren und zusammenzuarbeiten
- Flexibilität und schnelle Reaktionsfähigkeit in einem sich schnell verändernden IT-Umfeld.

Juli 2021 – Sep 2021

Aktiv-markt Manfred Gebauer GmbH – *Salach, Baden-Württemberg*
Einzelhandelskaufmann

- Kenntnisse in Warenpräsentation und Bestandsmanagement
- Fähigkeit, Kundenbedürfnisse zu identifizieren und Lösungen anzubieten
- Teamfähigkeit und Fähigkeit, in einem schnelllebigen Umfeld zu arbeiten
- Gute kommunikative Fähigkeiten und positive Einstellung gegenüber Kunden

Nov 2018 – Heute

Einzelunternehmen: DevStorage – *Donzdorf, Baden-Württemberg*
Unternehmensinhaber / CEO

- Softwareentwicklung, Freelancing, Betrieb von Cloudinfrastruktur

Aug 2017 – Aug 2017

Heldele GmbH – *Salach, Baden-Württemberg*
Praktikum: Fachinformatiker Systemintegration

- Installation von Netzwerkkomponenten
- Verwaltung und Einrichtung von Virtuellen Maschinen via. VMware

Nov 2016 – Nov 2016

Baudisch Electronic GmbH – *Wäschenbeuren, Baden-Württemberg*
Elektroniker

- Einblicke CNC-Technik, Fräsetechnik, Feilen, Gewinde schneiden
- Einblicke Elektronik, Löten
- Einblicke SMD/THT-Bestückung, Optische Kontrolle und Gerätebau

AUSBILDUNG

Aug 2018 – Jul 2021

Kaufmännische Schule Göppingen – *Göppingen*
Einzelhandelskaufmann

Lerninhalte: Kundenbetreuung, der Warenpräsentation, Lagerhaltung, Buchhaltung, Rechnungswesen und Bestandsmanagement.

INTERESSEN

Fotografieren

Freiwilligenarbeit

Reisen

Musik und Kunst

Lesen und Schreiben

Programmieren

Kochen